[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.03.2021

	с. Тасеево
	№ 118

О нормативе стоимости 1 кв.м. общей  площади жилого помещения   в Тасеевском районе  на 2021 год для расчета размера  социальных           выплат молодым семьям
В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведёнными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, подпрограммой «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы  Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением  Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» муниципальной программы Тасеевского района «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района», утвержденной постановлением администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 622, ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе на 2021 год для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в размере 21940,00 (двадцать одна тысяча девятьсот сорок) рублей.
2.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Исполняющий Главы
Тасеевского  района                                                         И.И. Северенчук